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SP ZOZ ZSM/ZP/230/37.3/2014
Chorzów, dnia 29.08.2014r. 

Szanowni Wykonawcy
Dotyczy: odpowiedzi na pytania zadane do SIWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 
na realizację zadania pod nazwą: „Zakup i dostawy leków, płynów infuzyjnych, preparatów stosowanych                         w okulistyce oraz substancji czynnych stosowanych w chemioterapii zapotrzebowanych przez Aptekę szpitalną dla potrzeb Zespołu Szpitali Miejskich w Chorzowie z podziałem na 53 części”.
       Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zespołu Szpitali Miejskich w Chorzowie informuje, 
że Wykonawcy biorący udział w przedmiotowym postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego 
o wartości szacunkowej przekraczającej w złotych równowartość kwoty 207 000 euro zwrócili się do zamawiającego 
z prośbą o udzielenie odpowiedzi na zadane pytania. Zamawiający przytacza poniżej treść pytań oraz udziela wyjaśnień.

Pytanie nr 1: W związku z faktem, że w opisie przedmiotu zamówienia zawartym w formularzu asortymentowo-cenowm 
w zakresie Części nr 9, poz, 57 i 58 w przedmiotowym postępowaniu nie występują żadne nazwy glukometrów ani pasków testowych do glukometrów (opis przedmiotu zamówienia w w/w pozycjach brzmi „test paskowy do oznaczania glukozy we krwi za pomocą glukometru”), prosimy o wyjaśnienie, dlaczego Zamawiający już na etapie następującym po opublikowaniu SIWZ nagle zmienia zapisy SIWZ na niekorzystne zarówno dla większości potencjalnych oferentów (faworyzując określony podmiot będący wytwórcą danej marki pasków i glukometrów) jak i dla siebie (gdyż wyznaczenie konkretnego wytwórcy oferowanych pasków, do którego w praktyce sprowadza się wyznaczenie określonej marki glukometru, pociągnie za sobą nadanie konkretnemu wytwórcy i podmiotom z nim powiązanym wyłączność na kształtowanie ceny zmonopolizowanej oferty w przedmiotowym postępowaniu w zakresie w/w poz. 57 i 58), co może naruszyć dyscyplinę finansów publicznych 
i narazi Zamawiającego na zarzut niegospodarnego dysponowania finansami publicznymi? Dlaczego Zamawiający sprawia wrażenie, jakby wprowadzał w błąd potencjalnych oferentów, konstruując opis przedmiotu zamówienia określonej treści, 
a następnie, już po ogłoszeniu przetargu, diametralnie zamieniając sens tegoż opisu, na ograniczający konkurencję asortymentowo-cenową, dyskryminujący większość podmiotów działających na rynku produktów określonych w opisie, 
oraz faworyzujący wybrany podmiot? 

Zmiana stanowiska w sprawie opisu przedmiotu zamówienia w przedmiotowym postępowaniu w Części nr 9, poz. 57 i 58 oczywisty sposób wyznacza konkretnego producenta będącego oferentem dostarczanych pasków w przedmiotowym postępowaniu (wskutek czego Zamawiający narusza zasadę uczciwej konkurencji oraz zasadę równego dostępu równorzędnych podmiotów do udziału w postępowaniu przetargowym zapisane w ustawie Pzp – zapewniając wybranemu producentowi i podmiotom pozostającym z nim w stałych stosunkach gospodarczych wyłączność na dostawy pasków testowych do siedziby Zamawiającego, co jest sprzeczne z ideą przetargu mającego na celu wybór oferty jak najkorzystniejszej cenowo w postaci pasków testowych, a nie zakup materiałów od konkretnych producentów, i naraża Zamawiającego na wysoką cenę oferty, kształtowaną przez wybranego producenta, oraz działanie sprzeczne z interesem publicznym. Aktualny stan posiadania Zamawiającego nas nie interesuje, gdyż w każdej chwili możemy, nieodpłatnie lub na zasadzie użyczenia, dostarczyć glukometry kompatybilne z zaoferowanymi przez nas konkurencyjnymi paskami testowymi. Wyznaczanie konkretnej marki glukometrów do których mają być dostarczane paski testowe, nie ma nic wspólnego z postulowanym przez Zamawiającego charakterem informacyjnym takiego wymogu, gdyż Zamawiający doskonale zdaje sobie sprawę, iż w ten sposób wyznacza konkretnego producenta pasków ze względu na istniejące prawa patentowe. Takie postępowanie zamawiających zostało wielokrotnie zakwestionowane i opisane jako naruszające przepisy w dotychczasowym orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej, gdyż ogranicza konkurencję na rynku, niezależnie od tego czy Zamawiający wskazuje bezpośrednio określonego producenta dostarczanych pasków, czy też – jak ma to miejsce w przypadku przedmiotowego postępowania - konstruuje opis przedmiotu zamówienia w taki sposób, 
że opis przedmiotu zamówienia wyklucza możliwość dostarczenia pasków testowych innych niż produkowane przez wskazanego, konkretnego producenta:

 „Wyrok KIO KIO/UZP 707/11: „Przepis art. 29 ustawy Prawo zamówień publicznych nakłada na Zamawiającego obowiązek opisania przedmiotu zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń. Wskazany przepis służy realizacji ustawowej zasady uczciwej konkurencji, jak również zasady równego dostępu do zamówienia, wyrażonych w art. 7 ust. 1 ustawy. Jednocześnie z przepisu art. 29 ust. 2 ustawy wynika wprost zakaz dokonywania opisu przedmiotu zamówienia w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję. Zakazane jest więc dokonywanie opisu przedmiotu zamówienia nie tylko w taki sposób, który utrudnia uczciwą konkurencję wskazując na konkretny produkt, alei taki, który potencjalnie mógłby wpłynąć na ograniczenie konkurencji na rynku/” 
Wyrok KIO KIO/UZP 1798/10: "Opisanie przedmiotu zamówienia w taki sposób, że poszczególne urządzenia wchodzące w skład zamówienia mogą pochodzić od jednego tylko producenta, może utrudniać uczciwą konkurencję, a tym samym naruszać art, 29 ust 2 ustawy Pzp. Takie wskazania faworyzują, bowiem w sposób nieuprawniony bezpośrednio takiego producenta, a pośrednio również podmioty, które pozostają w stałych stosunkach gospodarczych z takim producentem. Skonstruowanie opisu przedmiotu w taki sposób, nie może, w ocenie Izby, być uzasadnione jedynie szczególnymi potrzebami Zamawiającego. Izba przyjęła, że Zamawiający w postępowaniu otwartym, konkurencyjnym nie może ograniczać opisu przedmiotu zamówienia, w taki sposób, ażeby chociażby część zamawianego sprzętu, mogła pochodzić tylko od jednego producenta". 

W związku z powyższym ponownie prosimy Zamawiającego o działanie zgodne z obowiązującymi przepisami prawa 
i o dopuszczenie w Części nr 9, poz. 57 i 58 pasków testowych charakteryzujących się następującymi właściwościami: 

a) Funkcja Auto-coding eliminująca konieczność kodowania, przy czym zastosowane i potwierdzone przez producenta rozwiązania techniczno-wdrożeniowe powodują że w praktyce po wprowadzeniu paska do glukometru nie są konieczne żadne czynności potwierdzające ani sprawdzające użytkownika; 

b) Detekcja zbyt małej ilości krwi wprowadzonej do paska wraz z wyświetleniem odpowiedniego komunikatu informującego o niecałkowitym wypełnieniu paska na wyświetlaczu glukometru; 

c) Możliwość wykorzystania do badania próbki krwi kapilarnej, żylnej i tętniczej (enzym GDH-FAD dający poprawne wyniki niezależnie od stężenia tlenu rozpuszczonego we krwi) 

d) Wielkość zasysanej próbki krwi 0,5 ul; 

e) Czas pomiaru od chwili zassania próbki 0,5 s; 

f) Zakres pomiaru 10-900mg/dl umożliwiający uzyskiwanie tak samo precyzyjnych i dokładnych wyników w całym zakresie pomiarowym z dokładnością zgodną z wytycznymi normy ISO 15197:2013 co potwierdzono odpowiednim dokumentem jednostki notyfikowanej, oraz z zaleceniami Polskiego Towarzystwa Diabetologicznego, ponadto dający możliwość otrzymania wyniku u wciąż przytomnych pacjentów z bardzo wysoką wartością glikemii i u pacjentów z poważną hipoglikemią; 

g) Dobrze oznaczone specjalnym wskaźnikiem miejsce zasysania krwi w przedniej części boku paska, umożliwiające swobodne pobieranie próbki krwi z dowolnego miejsca na ciele pacjenta oraz bardzo precyzyjną detekcję zbyt małej próbki krwi wprowadzonej do paska, bez kontaktu materiału biologicznego z glukometrem 

h) Produkt refundowany przez MZ, co ustawowo zabezpiecza ciągłość dostaw pasków do siedziby Zamawiającego; 

i) Do zaoferowanych pasków i glukometrów oferujemy pełny, bezpłatny serwis w trakcie trwania całej umowy przetargowej – prosimy o podanie niezbędnej liczby aparatów? 

Liczymy, że Zamawiający odniesie się do powyższych argumentów oraz do naszej prośby o dopuszczenie produktu konkurencyjnego z należytą uwagą. Ustawa Prawo zamówień publicznych oraz inne obowiązujące akty prawne definiują zbiór instrumentów prawnych, które dają wykonawcom możliwość kontrolowania legalności postępowania zamawiających.

Odpowiedź nr 1: : Zamawiający wyjaśnia: wszystkie oddziały podległe SP ZOZ ZSM w Chorzowie posiadają na wyposażeniu glukometry typu Ixell oraz Contur TS. Aparaty te są w dobrym stanie technicznymi, personel medyczny (kilkaset osób) przeszedł odpowiednie przeszkolenie i nie ma żadnego uzasadnienia, by ww. sprzęt wymieniać. 
W związku z tym Zamawiający dopuszcza do przetargu paski testowe kompatybilne z w/w glukometrami.

Pytanie nr 2: Czy Zamawiający przewiduje możliwość wydłużenia dostawy ‘na cito’ z 5 do 12 godzin (§4.3.a projektu umowy)?
Odpowiedź nr 2: Zamawiający oczekuje złożenia oferty przetargowej zgodnie z  SIWZ.
Pytanie nr 3: Czy Zamawiający przewiduje możliwość wykreślenia zapisów §4.7 umowy, gdyż zakładają one, że bez uczestnictwa Wykonawcy (dostawcy) Zamawiający podejmie jednostronna decyzję co do jakości dostarczonych towarów? Takie zapisy dotkliwie naruszają interes Wykonawcy, który nie ma możliwości zgłoszenia argumentów dotyczących jakości dostawy.

Odpowiedź nr 3: Zamawiający nie przewiduje możliwości wykreślenia zapisów §4.7 umowy.
Pytanie nr 4: Czy Zamawiający przewiduje możliwość obniżenia kar umownych określonych w §6 umowy z 10% na max. 5%?

Odpowiedź nr 4: Zamawiający nie przewiduje możliwość obniżenia kar umownych określonych w §6 umowy.
Pytanie nr 5: Czy Zamawiający przewiduje możliwość dopisania w §10.1 na końcu zdania frazy ‘pod rygorem nieważności’? (obecny zapis nie ustanawia takiego rygoru, przez to strony mogą zmienić umowę ustnie, ryzykując jedynie spór dowodowy w tym zakresie. Jest to ryzykowne dla obu stron umowy).

Odpowiedź nr 5: Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie w §10.1 na końcu zdania frazy „pod rygorem nieważności”. Zamawiający wprowadzi powyższy zapis do umów zawieranych z Wykonawcami, na rzecz których zostaną rozstrzygnięte poszczególne części zadania. 
Pytanie nr 6: Czy Zamawiający odstąpi od zapisów §4 ust.2  dotyczących „codziennego telefonu dostawcy lub możliwości bezpłatnego połączenia apteki szpitalnej z dostawcą”? 

Odpowiedź nr 6: Zamawiający oczekuje złożenia oferty przetargowej zgodnie z  SIWZ.

Pytanie nr 7: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie 19 poz. 27-30 insulin w postaci wstrzykiwacza SOLOSTAR?
Odpowiedź nr 7: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie insulin w postaci wstrzykiwacza SOLOSTAR.

Pytanie nr 8: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Pakietu 19 poz. 39 leku Levofloxacinum  do oddzielnego pakietu co umożliwi złożenie oferty większej liczbie wykonawców?

Odpowiedź nr 8: Zamawiający oczekuje złożenia oferty przetargowej zgodnie z  SIWZ.

Pytanie nr 9: Dotyczy cześci 49:

W trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu i sprostanie wymaganiom Zamawiającego, czy  Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie w pakiecie nr 49 w pozycji  nr 20 produkt o takim samym zastosowaniu klinicznym, system do żywienia pozajelitowego w worku trójkomorowym, Multimel N4- 550E, 1500ml? W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wydzielenie w/w produktu do osobnego pakietu.

W trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu i sprostanie wymaganiom Zamawiającego, czy  Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie w pakiecie nr 49 w pozycji  nr 21 produkt o takim samym zastosowaniu klinicznym, system do żywienia pozajelitowego w worku trójkomorowym, Multimel N4- 550E, 2000ml? W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wydzielenie w/w produktu do osobnego pakietu.

W trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu i sprostanie wymaganiom Zamawiającego, czy  Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie w pakiecie nr 49 w pozycji  nr 36 produkt o takim samym zastosowaniu klinicznym, system do żywienia pozajelitowego w worku trójkomorowym, Olimel N7E, 2000ml? W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy 
o wydzielenie w/w produktu do osobnego pakietu.

Czy Zamawiający w pakiecie nr 49 w pozycji nr 37 i 40 wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu zawierającego 9 witamin rozpuszczalnych w wodzie i 3 witaminy rozpuszczalne w tłuszczach, Cernevit? Preparat jest w postaci liofilizatu, a witaminy rozpuszczalne w tłuszczach są umieszczone w micellach kwasu glikocholowego, Cernevit rozpuszcza się w wodzie 
do iniekcji, glukozie 5%, soli fizjologicznej, może więc być podawany pacjentom, którzy nie otrzymują tłuszczu w żywieniu pozajelitowym. 

W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wydzielenie w/w produktu do osobnego pakietu.

Ponadto zaoferowanie witamin w jednej ampułce będzie dla zamawiającego korzystne cenowo.

Odpowiedź nr 9: Zamawiający oczekuje złożenia oferty przetargowej zgodnie z  SIWZ.

Pytanie nr 10: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z części 9 pozycji 57 i 58 do osobnych pakietów? 
Pytanie nr 11: W przypadku pozytywnej odpowiedzi na pytania nr 1, prosimy o wydzielenie osobnej kwoty wadium 
dla nowo powstałych pakietów.
Odpowiedź nr 10 i 11: Zamawiający oczekuje złożenia oferty przetargowej zgodnie z  SIWZ.

Pytanie nr 12: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na termin dostaw 2 dni robocze, a dostawy pilne w ciągu 48 godzin?
Odpowiedź nr 12: Zamawiający oczekuje złożenia oferty przetargowej zgodnie z  SIWZ.

Pytanie nr 13: Od początku 2014 roku przestało obowiązywać rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 28 marca 2011r. 

w sprawie m.in. wystawiania faktur. Zasady wystawiania faktur  regulowane są nowo dodanym artykułem 106a-106q ustawy o VAT.
Zgodnie z nowym art. 106 i ust. 1 ustawy o VAT, faktura musi zostać wystawiona nie później niż 15 –ego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym dokonano dostawy towaru lub wykonano usługę. 

Czy w związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę, aby dostawa faktury nie była połączona wraz z dostawą towaru?

Uzasadnienie: Oferent nie posiada magazynu oraz nie prowadzi produkcji na terenie Polski. Przedmiot zamówienia transportowany jest z Niemiec, a faktura wysyłana jest do Zamawiającego pocztą poleconą z biura w Warszawie. 

Do każdorazowej dostawy dołączony jest list przewozowy zawierający szczegółowy wykaz zamówionego asortymentu.
Odpowiedź nr 13: Zamawiający oczekuje złożenia oferty przetargowej zgodnie z  SIWZ.

Pytanie nr 14: Prosimy o podanie wymaganej ilości glukometrów do ww pozycji.
Odpowiedź nr 14: Odpowiedzi na powyższe pytanie zamawiający udzielił w odpowiedzi na pytanie nr 1.
Pytanie nr 15: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 49 pozycja 5 preparatu w opakowaniu szklanym?
Odpowiedź nr 15: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie preparatu w opakowaniu szklanym.

Pytanie nr 16: Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 49 pozycja 6 diety o zawartości błonnika 1,5 i o osmolarności 
345 mOsm/l?
Odpowiedź nr 16: Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania diety o zawartości błonnika 1,5 
i o osmolarności 345 mOsm/l.
Pytanie nr 17: Dotyczy § 4 ustęp 2 punkt a i b umowy - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zapisu 
o obowiązku składania przez Zamawiającego zamówień w formie faxu,? Wprowadzenie zapisu pozwoliłoby uniknąć nieporozumień co do ilości lub asortymentu.
Odpowiedź nr 17: Zamawiający oczekuje złożenia oferty przetargowej zgodnie z  SIWZ.

Pytanie nr 18: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zmian w § 4 ustęp 3 punkt b, umowy i w dotychczasowym zapisie: " Jeżeli dostawa wypada w dni wolne od pracy lub poza godzinami pracy apteki szpitalnej dostawa nastąpi 
w pierwszym dniu roboczym po wyznaczonym terminie ", ujmie również zapis wykluczający z dostaw soboty ?

Odpowiedź nr 18: Zamawiający informuje, iż przez zapis : „…Jeżeli dostawa wypada w dni wolne od pracy lub poza godzinami pracy apteki szpitalnej…” należy rozumieć, że apteka szpitalna czynna jest od poniedziałku do piątku.  
Pytanie nr 19: Dotyczy § 4 ust. 3 punkt a) umowy (zamówienia dla pakietu 4,6,29,30,35) - Wnosimy o zmodyfikowanie 
i wyrażenie zgody na wydłużenie terminu dostawy „CITO” - tak, by termin ten  wynosił 12 godzin od złożenia zamówienia.

Utrzymanie w mocy terminu dostawy na poziomie 5 godzin wskazuje, że Zamawiający skierował publiczne ogłoszenie 
o zamówieniu tylko do podmiotów mających siedzibę najbliżej siedziby Zamawiającego. Takie działanie może być uznane za sprzeczne z ze społeczno-gospodarczym przeznaczeniem prawa i z zasadami współżycia społecznego.

Odpowiedź nr 19: Zamawiający oczekuje złożenia oferty przetargowej zgodnie z  SIWZ.

Pytanie nr 20: Dotyczy § 4 ust. 3 punkt a) umowy (zamówienia dla pakietu 4,6,29,30,35) . Wnosimy o zmodyfikowanie 
i wyrażenie zgody na wydłużenie terminu dostawy leków tak, by termin ten liczony był zgodnie z art. 111 k.c. i wynosił min 
1 dzień roboczy.

Odpowiedź nr 20: Zamawiający oczekuje złożenia oferty przetargowej zgodnie z  SIWZ.

Pytanie nr 21: Czy Zamawiający w części nr 17 -Leki poz. 13 i 14 (Metoprololum tabl. o p. uw. 50 mg i 100 mg x 28  ) wymaga, aby preparat posiadał zarejestrowane wskazanie w leczeniu zaburzeń rytmu serca takich jak: tachykardie nadkomorowe, ekstrasystolie pochodzenia komorowego i migotanie przedsionków?
Odpowiedź nr 21: Zamawiający wymaga, aby preparat posiadał zarejestrowane wskazanie w leczeniu zaburzeń rytmu serca takich jak: tachykardie nadkomorowe, ekstrasystolie pochodzenia komorowego i migotanie przedsionków.

Zamawiający wymaga, aby Wykonawcy biorący udział w prowadzonym postępowaniu nanieśli stosowne poprawki w formularzu cenowym załączonym do oferty przetargowej jeśli oferowany asortyment jest rozbieżny z pierwotnym opisem zawartym w SIWZ, a Zamawiający wyraził pisemną zgodę na jego zaoferowanie. 
                                                                                                                        Z poważaniem
